
PATENT
A Nomád Világjátékokon is 
bizonyított a szihalmi íjász

Hagyományos disznótoros ebéddel várta az 
önkormányzat a falu apraja-nagyját december 
második szombatján a művelődési házban. 
Volt hurka, kolbász, sült máj és vér is.

A Szihalmon élő Nahóczki Péter íjász a kirgiz számban végzett az 
élen a III. Nomád Világjátékokon. A Nemzeti Versenysport Szövetség 
sportolói csapatát erősítő Nahóczki nyolcvan ország sportolóit felvo-
nultató multisporteseményen szerezte meg az aranyérmet.

Disznótoros 
Mezőtárkányban

FÜZESABONY VÁROS ÉS TÉRSÉGÉNEK LAPJAIV. évfolyam 4. szám � 2018. december

Kedves 
olvasók! 

Békés, boldog 

karácsonyt 
kívánunk!
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Szűcs Judith-koncerttel adták át 
a Közösségi Házat Füzesabony-
ban. December 4-én a nagyte-
rem zsúfolásig megtelt helyiek-
kel, akik a koncert mellett meg-
nézhették, mi minden újult meg 
az épületben. 

Megújult a Közösségi Ház

Lendületben 
a kézilabda-utánpótlás

Esély az otthonra
A füzesabonyi önkormányzat „Életpálya-ösztönzés” programjá-
nak célja, hogy a fiatalok ne költözzenek el a városból, hanem 
helyben találjanak boldogulást. A projekt megvalósítása során 14 
önkormányzati bérlakás kerül kialakításra, amelyben 2 évig lak-
bérfizetés nélkül élhetnek a fiatal lakók.

Élménysuli 
a Telekiben
A Teleki Blanka Általános Iskolá-
ban idén ősztől került bevezetés-
re a „Komplex Alapprogram egy 
Élménysuli keretein belül” az alsó 
tagozatban. A délelőtti élményórá-
kat öt alprogram egészíti ki, ezek 
a délutáni foglalkozásokon való-
sulnak meg.

A Hajdúböszörmény elleni mérkőzéssel zárta a félévet a STAVMAT Füzesabony SC fiú serdülőcsa-
pata, ahol magabiztos 28-13-as eredménnyel búcsúztak szurkolóiktól a kézilabdások. A csapat vá-
rakozáson felül teljesített, hiszen a lejátszott 10 mérkőzésből 9 győzelmet tudhatnak magukénak.
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Ön kitöltötte már?

Nagy Csaba polgármester és 
Molnár Richárd alpolgármes-
ter a közelmúltban töltötték ki 
a nemzeti konzultációs kérdőí-
vet. A konzultációt a kormány 
hirdette meg. Célja, hogy ki-
kérjék a választók véleményét 
a kormány családpolitikájáról. 
A családok védelme, a gyer-
mekvállalás ösztönzése 2010 
óta kiemelt célja a kormány-

nak. Többek között bevezették 
a gyermekek után járó adóked-
vezményt, az otthonteremtés 
megkönnyítésére a CSOK-ot. 
A további támogatások megho-
zatalában a nemzeti konzultáci-
ós kérdőívek kitöltésével segít-
hetik a választók a kormányt.  
A kérdőív az interneten is be-
adható: https://nemzetikonzul-
tacio.kormany.hu

Nemzeti konzultáció 
a családok védelméről

Több évtizedes vára-
kozás után végre el-
érkeztünk az autópá-
lyát Egerrel összekötő 
M25-ös út megépíté-
séhez, amelynek ma a 
félidejéhez érkeztünk 
– jelentette ki Nyitrai 
Zsolt az út északi üte-
mének átadóünnepsé-
gén, amelyen mások 
mellett beszédet mon-
dott Mosóczi László 
államtitkár is.

 M
osóczi László, 
az Innovációs 
és Technológiai 
Minisztérium 
közlekedéspo-

litikáért felelős államtitká-
ra elmondta: Magyarország 
gyorsforgalmi törzshálózata 
öt éven belül szinte teljesen 
kiépül. Szólt arról is, hogy 
a kormány a közeljövőben 

ÁTADTÁK 
az M25-ös út északi ütemét: „Megígértük, megcsináljuk!”

Nyitrai Zsolt
országgyűlési képviselő,  

miniszterelnöki megbízott www.nyitraizsolt.hu

Áldott, békés karácsonyt  
és boldog új évet kívánok!

Az önkormányzat EFOP 1.2.11-
16-2017-00048 számú, Életpá-
lya-ösztönzés Füzesabonyban cí-
mű nyertes projektjének része a 
fiatalok lakhatásának támogatása. 

A projekt kapcsán számos he-
lyi fiatallal töltettek ki kérdőí-
vet, melyek eredményének ös�-
szesítése során kiderült: a má-
sodik legnagyobb problémát vá-
rosunkban a lakhatási nehézség 
jelenti.  A pályázat keretében ép-
pen ezért önkormányzati tulaj-
donban lévő lakások felújítására 
kerül sor, ami 26 fő lakhatását 
tudja biztosítani. A következő 
füzesabonyi ingatlanok felújí-
tása zajlik: Ifjúság út 22. szám, 
Rákóczi út 47. szám, Szabadság 
út 41. szám, Széchenyi út 23. 

 B
efejeződött a Művelődési Ház 
felújítása, a külső rekonstruk-
ció 62 millió forintból valósult 
meg, amire 39 milliót nyert a 
város, míg a belső felújításra 20 

millió forintot fordítottak, melyben szere-
pel többek között a teljes elektromos háló-
zat és a fűtés korszerűsítése, festés és új bú-
torok vásárlása.

200 millió forintot nyert el az önkor-
mányzat a 35 év alatti fiatalok támogatásá-
ra az Életpálya-ösztönzés Füzesabonyban 
pályázattal. Ebből a forrásból 15 szolgálati 
lakást alakítanak ki azoknak a fiataloknak a 
számára, akik hiányszakmában dolgoznak, 
és a városban képzelik el az életüket. Vala-
mint ennek fejében havi 52 ezer forintban 
is részesülnek.

20 millió forint pályázati forrásból vá-
sárolnak traktort öt adapterrel konzor-
ciumban Szihalommal és Dormánddal.  
A munkagép segítségével el tudják majd 

végezni az árkok karbantartását és a hóel-
takarítást is.

238 millió forintból valósítják meg kon-
zorciumban a környező településekkel az 
Építs jövőt! pályázatot. Ebből a keretből 
fordítanak iskolafejlesztésre, szakkörökre, 
táborokra, nyelvtanfolyamokra, eszközbe-
szerzésre, tanfolyamokra, szakképzésekre, 
valamint a testvértelepülési találkozókra, 
tanulmányutakra.

500 millió forintból gazdálkodhatnak 
az Építsünk együtt jövőt! – Közösségerő-
sítés Füzesabony térségében projektben, 
amiből közösségépítő programokat szer-
veznek a konzorciumi partnertelepülése-
ken és Füzesabonyban.

44 millió forintból újul meg jövő évben 
a Pöttömke bölcsőde épülete.

20 millió forint pályázati forrást fordít a 
Füzesabonyi Városi Könyvtár versenyek 
és nyári táborok megszervezésére, valami 
39 millió forintból szerveznek szakköröket 

és nyelvtanfolyamokat elsősorban felnőt-
tek számára.

A polgármester beszámolt arról is, hogy 
bár 2016-ban 210 millió forintot nyert el a 
város a Füzesabony–Szihalom-kerékpárút 
megépítésére, az elhúzódó engedélyeztetések 
és kisajátítások miatt csak a következő hetek-
ben írhatják ki rá a közbeszerzést. A városve-
zető hozzátette: a terveket módosítani kellett, 
ugyanis az elhúzódó eljárás miatt emelkedtek 
a kivitelezés árai. A tervezett Vízház úti kiin-
dulópont is módosult. A Szihalmi út mentén 
nem épül kerékpárút, csak kerékpársávot fes-
tenek föl, ezzel is faragni tudtak a költsége-
ken, így a tényleges nyomvonal a vasúti átjá-
rótól Szihalomig fog megépülni.

Szintén a közbeszerzés következik az 
Ipari Parknál is, amire 521 milliót nyert a 
város.

Szintúgy, mint a Zöld Város projekt.  
A polgármester kiemelte: a kivitelezés 
márciusban kezdődik.

szám és Turul út 2. szám. A la-
kások várhatóan 2019 tavaszára 
készülnek el, ezek megtekinté-
sére a projekt keretében szerve-
zett lakásbejárások alkalmával 
lesz lehetőség. A kedvezményes 
lakhatáshoz jutó fiatalok (18–35 
év) 2019. augusztus 1-jén köl-
tözhetnek be a frissen felújított 
lakásokba. 

Életpálya-ösztönzés 
– lakások felújítása 

Szűcs Judith- 
koncerttel adták át 
a Közösségi Házat

Szűcs Judith-koncerttel adták 
át a Közösségi Házat Füzesa-
bonyban. A nézőtér zsúfolásig 
megtelt a helyiekkel, akik a 
koncert mellett megnézhették, 
mi minden újult meg az épü-
letben.

Az önkormányzat közel 80 
millió forint pályázati forrás-
ból és önerőből újította fel az 
’50-es években épült Közös-
ségi Házat. Ennek során sor 
került mind a külső, mind a 
belső megújulásra. Új  tetőt, 

nyílászárókat és hőszigetelést 
kapott, de energetikai korsze-
rűsítésen is átesett a Közösségi 
Ház. Napkollektorokat szerel-
tek a tetőre, fűtést korszerűsí-
tettek, sor került a festésre is, 
valamint új színpadot építettek 
a nagyteremben.

Nagy Csaba polgármester 
a köszöntőjében elmondta: az 
épület felújítása már időszerű 
volt, ennek köszönhetően mél-
tó hely ad otthont ezentúl a he-
lyi rendezvényeknek.

Közmeghallgatás: 
beszámolók és 

lakossági kérdések
Makkai
Zsanett

Stefán- 
Berkes 
Anna

Hosztafi
Amanda

Közmeghallgatást tartott Füzesabony Város Önkor-
mányzata november végén a településen. A fórumon 
Nagy Csaba polgármester beszámolt az elmúlt egy év 
eseményeiről, pályázatokról, gazdálkodásról.

dönthet az Egert elkerülő út elő-
készítésének programba emelé-
séről is. Mint hangsúlyozta, az 
M25-ös autóút északi ütemé-
hez tartozó közel 4 kilométeres 
rész 8 milliárd forintba került, 
és szerdán délutántól vehetik 
használatba a közlekedők – az 
autóút teljes kiépüléséig díj-
mentesen. A 15 kilométeres déli 
ütem munkái tavasz óta zajla-
nak, és várhatóan 2020 nyarára 
fejeződnek be. Az Egert és az 
M3-as autópálya összekötteté-
sét megteremtő autóút azonnal 
érezhető változást hoz a me-
gyeszékhely 52 ezer és a térség 
mintegy 85 ezer lakójának élet-
minőségében.

Nyitrai Zsolt miniszterelnöki 
megbízott, Eger térség ország- 
gyűlési képviselője hangsúlyoz-
ta: a helyi emberek régi álma 
teljesül, amikor átadják az észa-

ki ütem keretében elkészült út-
szakaszt a forgalomnak, s ezzel 
az egriek mellett mostantól fő-
ként Andornaktálya és Nagytá-
lya polgárai számára lesz kön�-
nyebb, csendesebb és biztonsá-
gosabb a mindennapi élet.

Stílszerűen szólva – folytatta 
Nyitrai Zsolt – nem volt kön�-
nyű az eddig megtett út, hiszen 
hosszú ideje várták a térség la-
kói, hogy közvetlen összeköt-
tetés legyen a megyeszékhely 
és az autópálya között. A hon-
atya beszélt arról is, hogy míg 
Medgyessy Péter szocialista 
kormányfő többször is ígére-
tet tett a beruházás megvalósí-
tására, de valójában a baloldali 
kormány nem tett semmit, egy 
jobbikos országgyűlési képvise-
lő pedig újraterveztette volna a 
nyomvonalat, így ebben az eset-
ben egy ciklussal eltolódott vol-

na az építkezés kezdete. Ha az 
ellenzéken múlt volna, ma nem 
avathatnánk utat – tette hozzá.

Nyitrai Zsolt kijelentette: míg 
mások csupán megígérték, mi 
megcsináljuk! Egri látogatásán 
megállapodtunk  Orbán Vik-
tor  miniszterelnökkel, aláírtuk 
a megállapodást, megkaptuk a 
forrásokat, és íme, már a beruhá-
zás felénél tartunk. Az M25-ös 
bekapcsolja a térséget az ország 
vérkeringésébe, gyorsabb, biz-
tonságosabb lesz a közlekedés, 
több vállalkozás és turista jöhet 
hozzánk, mindez pedig az itteni 
gazdaságot, az emberek jólétét 
segíti majd. Emellett elkezdőd-
het az egri intermodális közleke-
dési csomópont tervezése, vala-
mint ígéretet kaptunk a megye-
székhelyet elkerülő út építésére 
is – mondta az országgyűlési 
képviselő.

Külön köszönet illeti a he-
lyi polgármestereket, a kivi-
telezőket és azokat a felelős 
beosztású, egri származású 
vezetőket –  Homolya Ró-
bert és Juhász Roland állam-
titkárokat, valamint  Nagy 
Róbertet, a NIF Zrt. vezér-
igazgatóját –, akik mindent 
megtettek a térség nagyberu-
házásának sikeréért – mondta 
Nyitrai Zsolt.

Hanuszik Csaba, Maklár 
polgármestere arról beszélt, 
hogy az útszakasz átadásá-
val az Egerben dolgozó vagy 
tanuló polgárok az eddiginél 
sokkal könnyebben és gyor-
sabban juthatnak el a megye-
székhelyre.

Orosz József, Nagytálya 
első embere megköszönte a 
lakók türelmét és megértését, 
ugyanis az építkezéssel ös�-
szefüggő teherforgalom a te-
lepülést érintette leginkább, 
ám most sokkal nyugodtabb 
körülmények között élhetik 
mindennapjaikat az itteniek.

Vámosi László,  Andor-
naktálya polgármestere nagy 
eredménynek tartja, hogy im-
már a Mezőkövesd felé irá-
nyuló forgalom elkerüli őket, 
így a teherjárművek nem za-
varják majd a településen 
élőket.

Habis László, Eger polgár-
mestere méltatta a beruházás 
megyeszékhelyre gyakorolt 
pozitív hatását, valamint azt, 
hogy számos infrastrukturális 
fejlesztés teszi korszerűvé a 
város közlekedését.

Nagy Róbert, a beruházó 
Nemzeti Infrastruktúra Fej-
lesztő Zrt. (NIF) vezérigaz-
gatója elmondta: a most áta-
dott autóútszakasz 3,9 kilo-
méter hosszú, melyhez 2,5 
kilométernyi szervizút, egy 
aluljáró és egy külön szintű 
csomópont is kapcsolódik, 
valamint ismertette a beruhá-
zás részleteit.

Tóth 
Balázs

Makkai
Zsanett

Stefán- 
Berkes 
Anna

Hosztafi
Amanda
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Antal
Annamária

Dömösi 
Ivett

Simon
Edit

Berkes
Anna

Horváth 
Péter

A természet változását, az őszi erdő 
színeit, növényeit, állatait minden 
óvodás csoport gyermekei egy-egy 
kirándulás alkalmával közelebbről is 
megismerhették az egri Népkertben 
és a mezőkövesdi piacon.

Minden évben az adventi várako-
zás gyertyáit az óvoda és bölcsőde 
összes gyermeke közreműködésé-
vel egy kis ünnepség keretein belül 
gyújtjuk meg. Idén is minden péntek 
délelőtt egy-egy csoport szereplésé-
vel, kis versekkel, énekekkel lobbant 
fel a gyertyák lángja hétről hétre az 
adventi koszorún. Az adventi idő-
szakban fűszeres mézeskalácsillat 
lengi át az egész óvodát és bölcső-
dét, minden évben a gyerekekkel 
együtt készítjük a vásáron is kapha-
tó és kóstolható karácsonyi édessé-
geket. Minden csoportban közösen 
gyúrják, nyújtják, szaggatják, díszítik 
a gyermekek a mézeskalácsokat. 

A Füzesabonyi Hétszínvirág Ala-
pítvány ebben az évben december 
4-én tartotta adventi vásárát. A szü-
lők és az intézmény dolgozói hetekig 
készítették kézműves termékeiket a 
vásárra. A vásárt a Makk Marci és a 
Hagyományőrző csoport műsorával 
nyitottuk meg, majd mézeskaláccsal 
és forró teával vártuk az idelátogató 
vendégeket.

December 6-án hozzánk is meg-
érkezett a Mikulás. Nagy puttonyá-
ban az óvodás és bölcsődés kisgyer-
mekeknek hozott csomagot, melyet 
Füzesabony Város Önkormányzata 
ajánlott fel. A sok ajándékot a gyer-
mekek versekkel, énekekkel viszo-
nozták a Mikulásnak. 

Az éves programok zárásaként 
december 21-én rendeztük meg ha-
gyományos karácsonyi ünnepségün-
ket a negyedik gyertya meggyújtásá-
val. A Zöld Szív csoport műsorával, a 
Hagyományőrző csoport betlehemes 
játékával, az óvó nénik karácsonyi 
koncertjével és közös énekléssel kö-
szöntöttük a karácsonyt.

Az óvoda és bölcsőde dolgozói 
egész évben azon fáradoztak, hogy 
a gyermekek minél jobban érezzék 
magukat az intézményünkben. Re-
méljük, sikerült a közösen töltött 
mindennapjaikat színessé, örömteli-
vé tenni.

A következő évre kívánunk minden-
kinek békességet, boldogságot, egész-
séget, szeretetet és odafigyelést!

HATÁRTALANUL 
KIRÁNDULÁS

Az ősz folyamán a határtalanul prog-
ram keretében iskolánk 7. osztályos 
tanulói Erdélyben tettek látogatást, 
ahol a történelmi Magyarország év-
százados nevezetességeivel ismer-
kedtek meg, és felfedezést tettek 
magyarlakta, csodálatos tájakon.

ÉLMÉNYSULIS TANÓRÁK 
A TELEKIBEN

Iskolánkban idén ősztől bevezetésre 
került a Komplex Alapprogram egy 
Élménysuli keretein belül az alsó 
tagozatban. A délelőtti élményórá-
kat öt alprogram egészíti ki, ezek a 
délutáni foglalkozásokon valósulnak 
meg. 

ALAPÍTVÁNYI HÍREK
A Füzesabonyi Teleki Blanka Általános 
Iskoláért és Tanulóiért Közhasznú Ala-
pítvány az adók 1%-ból 130.994 Ft-ot, 
a jótékonysági bálból pedig 381.500 
Ft-ot profitált. Ezúton köszönjük min-
den kedves támogatónknak a nagylel-
kű segítséget és felajánlásokat.

ÓVODÁSOK LÁTOGATÁSA
A Hétszínvirág Óvoda nagycsopor-
tosai óvónőik kíséretében látogat-
tak el iskolánk első osztályaiba. 
Komplex óra keretén belül ízelítőt 
kaptak az iskolai életből: bekap-
csolódtak a csoportmunkába, fel-
adatokat oldottak meg az interak-

tív táblán. A tanítási órák után az 
érintőpanelen játszottak, és kipró-
bálták a Bee-Bot robotméhecské-
ket is.

KARÁCSONYI MŰSOR

Iskolánk negyedik osztályos tanulói 
adták a lenyűgöző karácsonyi mű-
sort városunk szépen felújított kö-
zösségi házában. Ezúton kívánunk 
intézményünk tanulóinak, szüleinek 
és az év folyamán támogató part-
nereinknek békés, boldog, meghitt 
karácsonyi ünnepeket és sikerekben 
gazdag új évet.

Kedves látogatóink napra-
kész híreket találnak iskolánk 
blogján: 

http://telekib.blogspot.com/

Eseménydúsan telt az október, 
november hónap az óvodánkban. 
Az állatok világnapja alkalmából 
minden évben október 4-én meg-
rendezésre került a járási vers- 
és versesmese-mondó verseny.  
A színvonalas rendezvényen 29 
óvodáskorú kisgyermek vett részt 
a járás óvodáiból. Papírgyűjtést 
szerveztünk október második he-
tében az újrahasznosítás, a kör-
nyezettudatosság jegyében, ami 
nagyon sikeresnek mondható, 
több mint hat tonna papír gyűlt 
össze. Köszönjük szépen ezúton 
is a szülők lelkes közreműködését. 

2018. október 18-án szervez-
tük meg a már hagyománnyá vált 
Vitamin Napunkat. Ebben az év-
ben a csoportok szabadon választ-
hattak gyümölcsök, zöldségek, 
magvak közül, bármiből bármit 
készíthettek. Nagy örömmel fo-
gadtuk a lelkes szülők támoga-
tását, akik ötletes és ízletes süte-
ményekkel, kreációkkal készül-
tek erre a napra. Az óvodában is 
lehetőségük volt a gyerekeknek 
közös munkálkodásra. Köszönjük 
az Önkormányzat és a Pöttömke 
Alapítvány anyagi támogatását, 
mellyel hozzájárultak rendezvé-
nyünk sikerességéhez.

Márton naphoz kapcsolódó-
an November második hetében a 
gyermekek megismerkedhettek 
Márton legendájával. A legendá-
hoz kapcsolódva lámpásokat, kü-
lönböző libás motívumokat bar-
kácsoltak az óvodapedagógusok 
segítségével a gyermekek. 

Ezúton szeretnénk megköszön-
ni az Önkormányzatnak, hogy 
anyagi hozzájárulásuk jóvoltá-
ból a gyerekek libazsíros kenye-
ret kóstolhattak lilahagymával a 
Márton napi ünnepi hetünkön.

November második felében, 
már a Mikulást vártuk, versekkel, 
énekekkel, díszekkel hangolód-
nak minden csoportban a gyerme-
kek az ünnepre. Ezzel párhuza-
mosan készültünk a Luca napi vá-
sárra, amelyre az óvodánkba járó 
gyermekek szülei, illetve az óvo-
da dolgozói nagy örömmel készí-
tettek a portékákat, amit aztán a 
vásárban meg lehetett vásárolni. 
A vásár bevételét az óvodás gyer-
mekek játékparkjának fejlesztésé-
re fordítjuk.

SZENT MÁRTON-EMLÉKNAP 
– MÁRTON-NAPI LIBASÁGOK

Iskolánkban november 12-én tartottuk a Már-
ton-napi libaságok programunkat. Ezen a dél-
utánon kézműves játszóházzal, ovi-suli fog-
lalkozásokkal, libás rejtvényekkel, színezők-
kel vártuk a gyerekeket, és egy kis uzsonná-
val, meleg teával kínáltuk az érdeklődő isko-
lásokat, óvodásokat. Az otthon készült lámpá-
sokkal az iskola udvarán gyülekeztünk, majd 
elindultunk a katolikus templomhoz, ahol 
Szemenyei Péter iskolalelkésszel közösen 
mondtunk imát, és megtekintettük a templom 
bal oldali hajójában lévő Márton-képet.

RÓZSAFÜZÉR-KIÁLLÍTÁS

Október a rózsafüzér hónapja, ezért rózsa-
füzér-készítő versenyt hirdettünk meg szep-
tember közepén. A gyerekek és a szüleik 
kreativitásának köszönhetően ötletes és szép 
rózsafüzérek születtek. Volt, aki tésztából, 
csipkebogyóból, gesztenyéből, gumicukor-
ból, makkból, és volt, aki gyöngyből készí-
tette el a munkáját. Szeptember végéig 45 
rózsafüzér érkezett be, melyeket október 
7-ére (Rózsafüzér Királynőjére) kiállítot-
tunk. A művek sorszámot kaptak, és az isko-
la valamennyi tanulója és dolgozója szavaz-
hatott a neki legjobban tetsző rózsafüzérre.  
A szakmai zsűri az ötletességen túl a rózsa-
füzér szabályszerűségét is nézte. A gyerme-

kek jutalma 1-1 illatos rózsafából készült ró-
zsafüzér volt. Közönségdíjazásnál a legtöbb 
szavazatot kapott diák jutalma egy tisztelet-
jegy volt a mezőkövesdi Mega Játszóházba, 
míg a többiek tárgyjutalomban részesültek.

Köszönjük a sok szép, ötletes rózsafüzért 
és a szülők aktív segítségét!

MINISTRÁNSTALÁLKOZÓ
Minden év októberében az Egri Egyházme-
gye megrendezi az Egyházmegyei Minist-
ráns Találkozót, melyet az idén október 6-án 
rendeztek meg. Több ezer diák között ott 
volt iskolánk 11 tanulója is. Dr. Veres András 
győri megyés püspök celebrálta a szentmisét, 
és saját életéből hozott követendő példát a kis 
ministránsoknak. A szentmise után a  Bazili-
ka lépcsőjén közös fotózásra került sor. Ebéd 
után csoportos foglalkozások voltak külön a 
lányoknak, külön a fiúknak. A lányok cso-
portjait a Szent Ferenc Kisnővérei közösség 
irányította, míg a fiúkat a papnövendékek. 
Két órakor újra a Bazilika előtt találkoztunk 
egy flashmobra. A jelenlévők egy viráglakza-
tot alkottak, és az öt földrész emberét színes 
zsákokba öltözött gyerekek formázták meg. 
Minderről légi felvétel is készült. A program 
zárásaként a Bazilikába vonultak a minist-
ránsok, ahol kötetlen beszélgetés keretében 
tehették fel kérdéseiket a meghívott püspök-
nek. Majd együtt elimádkoztuk a litániát.

Az újonnan beinduló társastánc 
tanszak sikeres bevezetése után 
megkezdődtek a hangszeres felké-
szítések az előttünk álló időszak-
ban esedékes fellépésekre. Megün-
nepeltük a zene világnapját egy 
nagy sikerű koncerttel. Lezajlottak a 
tanszaki hangversenyek és a növen-
dékhangverseny. Önmagunk kép-
zésére is odafigyeltünk: Dr. Stacho 
László nemzetközileg elismert ze-
nepedagógus pedagógiai módszeré-

vel ismerkedtünk meg. Az ezt köve-
tő időszakban Mikulás-hangverse-
nyen, adventi gyertyagyújtáson vet-
tünk részt növendékeinkkel, hagyo-
mányos adventi hangversenyünket 
pedig a Művészeti Iskola tanárainak 
műsorával ünnepeltük meg a telepi 
katolikus templomban. 

A Művészeti Iskola pedagógusai 
mindenkinek áldott, békés adventi 
készülődést és kellemes karácsonyi 
ünnepeket kívánnak. 

Idén is eseménydúsan zajlott 
a félév eddigi része a Művészeti Iskolában

A Füzesabonyi 
Hétszínvirág Óvoda 
őszi-téli programjai

Telekis hírek

Aktuális hírek 
a Pöttömke Óvodából 

és Bölcsődéből

ESIK A HÓ, FÚJ A SZÉL, 
VARJÚ KÁROG, ITT A TÉL!Őszi programok 

a Széchenyiben
Bán

Boglárka

BÉLAPÁTFALVI TÚRA

2018. október 28-án családi programot szer-
veztünk a túrázni vágyóknak. Vonattal utaz-
tunk Bélapátfalvára, ahonnan 8 és fél km-es 
túránk indult. A Bél-kő lábánál meghúzódó 
tó szépséges látvány volt az őszi tájban. Ki-
csit elidőztünk itt, etettük a vadkacsákat, ké-
szítettünk néhány fotót, majd nekivágtunk a 
hegyeknek. Bekanyarodtunk a Lóczy-forrás-
hoz is, de ezúttal csak kis erecske folydogált 
az alján. Majd a katonasírok felé vettük az 
irányt. Itt letelepedtünk, és jóízűen falatoz-
tunk az otthonról hozott finomságokból. In-
nen már végig lefelé vezetett az utunk. A kör-
túra végén újra a tónál kötöttünk ki, ahol még 
egyórányi játékra, futkározásra is jutott idő. 
A 29 diák és a 11 felnőtt jóleső fáradtsággal 
térhetett haza.

TEMPLOMTÚRA KÉT KERÉKEN

Október 20-án van Szent Vendel emléknapja, 
és ez alkalomból kerékpártúrát szerveztünk 
a pusztaszikszói Szent Vendel-kápolnához.  
A 13 fős gyerekcsapathoz csatlakoztak anyu-
kák és egy apuka is. Először a telepi Nagybol-
dogasszony-kápolnát látogattuk meg, majd a 
város határában lévő Szent Vendel-szoborig 
kerekeztünk. Itt megismerkedtünk a szent 
életével és a neki felszentelt romos templom 
történetével. A tízórai elfogyasztása közben 
beszélgettünk a közös családi programokról, 
a szabadidő hasznos eltöltéséről, az együtt 
töltött idő fontosságáról. Ezután a gyere-
kek önfeledten játszottak a kápolna körül.  
A résztvevők nagyon jól érezték magukat.

A város vezetése immár negyedik alkalommal 
hívja közös adventi gyertyagyújtásra a város 
lakóit. A házasságkötő előtti téren évről évre 
egyre többen vannak, hogy közösségben is ké-
szüljenek a karácsony ünnepére. A hagyomá-
nyokhoz híven az idén is a füzesabonyi gyer-
mekek díszítették fel a város karácsonyfáját. 
Vasárnaponként a gyertyákat köztiszteletben 
álló füzesabonyi személyek, családok és civil 
szervezetek gyújtották meg. Az adventi gon-
dolatok mellett a szervezők fontosnak tartották 

azokat az üzeneteket, amelyek a gyertyák gyúj-
tásához kapcsolhatók: közösséghez tartozni, 
együtt ünnepelni jó, vagy karácsonykor haza-
térni a családunkhoz. A rendezvényeken min-
den alkalommal megtelt a házasságkötő terem 
előtti tér. 

A közös karácsonyfa-díszítéshez csatlako-
zott a Füzesabony–Szihalom Család- és Gyer-
mekjóléti Központ az EFOP-3.2.9-16-2016-
00006 kódszámú, „A jövő iránytűje” projekt-
jével. 

S
zékelykapu-avatás-
sal kezdődött a 3. 
Füzesabonyi Érték-
tár Nap, a székelyka-
put a város testvér-

településén, Zabolán készítettek 
a fafaragómesterek. Ezt követő-
en elrajtolt a FutAbony: a város 
legnagyobb tömegsportrendezvé-
nye.  Ezután a Városi Sportcsar-
nokban folytatódott a program, 
ahol civil szervezetek, intézmé-
nyek, füzesabonyi értékek mutat-
koztak be. Az Ismerjük meg ÉR-
TÉKEINKET! vetélkedőn általá-
nos és középiskolás diákok adtak 
számot a Füzesabonyi Értéktárba 
felvett épített, kulturális és gaszt-
roörökségekről. A korábbi évek 
rendezvényein is nagy hangsúlyt 
kapott a gasztrokultúra, ami az 
idei évben is folytatódott. A ki-
látogatók megismerkedhetnek az 
abonyi lepény elkészítésének for-
télyaival, interaktív lepénysütésre 
invitáltuk őket, a lepény közös el-
fogyasztása zárta a rendezvényt.

Óvodások 
a Városi Könyvtárban

Operettdélután 
a Városi Könyvtárban

A helyi bibliotékával ismerked-
tek a város óvodásai. A Hét-
színvirág Óvoda Pillangó cso-
portja 5. alkalommal vett részt 
könyvtári órán. A kisgyermekek 
játékosan fedezték fel az intéz-
ményt, de az interaktív foglal-
kozásokon bepillantást nyertek 
a népmesék világába, kreatív 
és interaktív módszerekkel tud-
tak meg minél többet a télről.   
A programsorozatot a decem-
beri, Ünnepek elnevezésű fog-
lalkozás zárta. Jövőre a Teleki 
Blanka, a dormándi és a szihal-
mi általános iskolák és a helyi 
középiskola diákjai kapcsolód-
nak be a könyvtári órákba.

A programok az  EFOP-3.3.2-
16-2016-00290 kódszámú, 
Könyvtárral a tudásért című pá-
lyázat keretében valósulnak meg.

A közkedvelt operett mű-
faj volt a főszerepben a helyi 
bibliotékában. Az érdeklő-
dők Szél Anikó és Sztaniszláv 
László jó hangulatú műsorát 
tekinthették meg. A progra-
mot a Könyvtárbaráti Társu-
lás szervezte. Skorcze Flóri-
ánné elmondta: még 3 alka-
lommal lesz lehetőség ilyen 
típusú kulturális program le-
bonyolítására.

A rendezvény az EFOP-3.7.3-
16-2017-00147 kódszámú, 
Nyiss a könyvtárral a tudásért! 
pályázat keretében valósult meg.

Közös adventi gyertyagyújtások

III. Értéktár Nap 
Füzesabonyban



 Iskola- és óvodakezdési tá-
mogatást adtak azoknak a 
szülőknek, akiknek a gyer-
mekei általános iskolások, 
illetve óvodások, valamint 

egyre többen részesednek a fia-
talok életkezdési- és az első la-
káshoz jutók támogatásából is.

Tájékoztatást adott a helyi 
adókról, s örömmel jelezte, hogy 
ezek mértéke évek óta nem vál-
tozott, s az adófizetési morál is 
jó közepesnek mondható, elma-
radás főleg az iparűzési adó te-
kintetében jelentkezik.

Beszélt az illegális szemétle-
rakók ügyéről. A szelektív hul-
ladékgyűjtők a nem rendelte-
tésszerű használatból kifolyólag 
megszüntetésre kerültek. A kettő 
db üveg-hulladékgyűjtő elhelye-

zésre került a Kossuth útra (Vil-
ma néni házához), ahol ellenőr-
zött üveg hulladék lerakás lesz 
lehetséges, előre meghatározott 
időpontokban. A temetőnél lévő 
hulladékgyűjtő konténerek kör-
nyékére térfigyelő kamera kerül 
felszerelésre. 

Tájékoztatott a Szociális Szö-
vetkezetek helyzetéről, a faluké-
pet meghatározó épületeket sor-

sáról. Említésre került a Kálvá-
ria, a régi orvosi rendelő, Káp-
láni lakás, Kiss-féle Kúria, Főtér 
ügye, valamint a Hunyadi úti 
kőkereszt.  Önkormányzatnak 
rengeteg költséggel járnak a fel-
újítások, utógondozások, helyre-
állítások.

Bóta József Sándor polgár-
mester beszélt az idei közös-
ségi eseményekről: „A rendez-

vényeink állandó elismeréssel 
bírnak, mind helyi lakosoktól, 
mind ide látogató vendégektől 
egyaránt. Ezek a falu jó hírét 
erősítik. Lehetőségünk nyílott 
egy olyan adomány megszere-
zésére, amely lehetővé tette egy 
nagy színpad megépítését, mely 
ugyanolyan tetővel lesz ellátva, 
mint a kemencés szín.” 

Polgármester úr zárszavában 
biztosította a lakosságot, „jó ma-
gam és a képviselő testület ne-
vében kijelenthetem, hogy min-
den lehetőséget igyekszünk fel-
használni, hogy a falu élhetőbb-, 
jobb legyen.”
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A pályázat lehetősé-
get nyújt a 3 év fe-
letti óvodás korú 
gyermekek óvodai 
nevelésbe való be-

illeszkedéséhez. A projektben 
szereplő egészségügyi, valamint 
az egészségtudatosság növelését 
és az egészségfejlesztést célzó 
programok, pedagógus-tovább-
képzések, szülőknek szóló in-
formáló, szemléletformáló előa-
dások, beszélgetések hozzájárul-
tak/hozzájárulnak a gyermekek 
egészséges testi-lelki fejlődésé-
hez, illetve a szülők és a köz-
nevelési intézmény közötti kap-
csolat, együttműködés kialakítá-
sához, erősítéséhez.

A projekt elemei a füzesabo-
nyi Hétszínvirág Óvodában és 
Bölcsődében valósulnak meg, 
de a programok egy részén a Fü-
zesabony Város Önkormányzata 
vezetésével megalakult konzor-
cium tagjainak (Besenyőtelek, 
Dormánd, Mezőtárkány, Sziha-
lom) 3 év feletti óvodás gyerme-
kei is részt vesznek.

Minden hónapban heti két al-
kalommal főként a hátrányos 
helyzetű gyermekek egyéni fej-
lesztéseken vettek részt 2-3 fős 
kiscsoportokban. A fejlesztések 
(felzárkóztatás, illetve tehet-
séggondozás) egyénre szabott 
fejlesztési terv alapján történ-
tek fejlesztő pedagógus segítsé-
gével. Ugyancsak elsősorban a 
hátrányos helyzetű gyermekek 
részére láb- és tartásjavító tornát 
tartottunk szakember segítségé-
vel minden hónapban havi két 
alkalommal.

A pályázat decemberben és 
januárban korcsolyázási lehe-
tőséggel indult. A Füzesabonyi 
Jégpályát délelőttönként az óvo-
dás gyermekek használhatták.

Februárban a gyermekek lel-
ki egészségének (önelfogadás, 
önazonosság, éntudat) fejlesz-
tése volt a cél játékos formában 
a Tekergő zenekar segítségével, 
akik táncházat tartottak az óvo-
dában.

A túrák, kirándulások alkal-
mával a gyermekek az óvodape-

dagógusok segítségével új isme-
retekre tettek szert, megfigyelé-
seket végeztek. Márciusban 
Hóvirág-túrán jártak Felsőtár-
kányban, illetve a poroszlói Ti-
sza-tavi Ökocentrumba látogat-
tak a víz világnapja alkalmából. 
Áprilisban a Jászberényi Állat- 
és Növénykertbe kirándultak, 
májusban a Magyarországon 
egyedülálló hortobágyi Madár-
kórházban dolgozók munkáját, 
a Madárpark lakóit és a Horto-
bágyi Nemzeti Park élővilágát 
ismerhették meg.

Az egészség világnapjához 
kapcsolódva áprilisban Vita-
min-napot tartottunk, ahol le-
hetőséget biztosítottunk a gyer-
mekek számára a játékos zenés 
mozgásra, gyümölcs-, illetve 
zöldségsaláta közös elkészítésé-
re és elfogyasztására.

Májusban egészségnapot 
szerveztünk a gyermekeknek 
és a szülőknek. Közös torná-
val kezdtük és zártuk a napot.  
A gyermekek zenés-mozgá-
sos produkciókkal lepték meg a 
vendégeket, majd elköszöntek 
az iskolába készülő társaiktól. 
Trambulin, arcfestés, kézműves 
foglalkozások, valamint Varga 
Ágnes hangszeretgető interaktív 
előadása várta a gyermekeket. 
Ebédre egészséges falatkákkal 
vendégeltük meg a jelenlévőket.

Júniusban Bekölcén erdei tá-
borban vettek részt az óvodás 
gyermekek. A gyerekek 5 napon 
keresztül népi tevékenységek-
kel, eszközökkel ismerkedtek; 
kenyeret is dagasztottak, ame-
lyet kemencében sütöttek meg. 
A tábor vezetőivel rengeteget 
túráztak, sok időt töltöttek a ter-

mészet tanulmányozásával, a 
helyi értékek, védett növények 
felismerésével. Este a tábortűz 
mellett énekeltek, beszélgettek, 
és hallgatták az est neszeit.

50 kisgyermek kezdte meg 
az úszás alapelemeinek elsa-
játítását a Búvár és Vízi Sport 
Klub szervezésében júniusban 
és szeptemberben 20 alkalom-
mal a Bitskey Aladár Uszodá-
ban. Célunk az egészséges élet-
módra nevelés kialakítása, va-
lamint új mozgásformával, az 
úszással mint akár sportolási 
lehetőséggel megismertetni az 
óvodásokat. Az edzők a játékos-
ság és a fokozatosság elvét szem 
előtt tartva minden kisgyerekkel 
differenciáltan, az egyéni képes-
ségeket szem előtt tartva igye-
keztek megszerettetni a vizet.

Októberben biciklitúrát szer-
veztünk Kétútközre, a Graefl- 
kastélyba. Busszal szállítottuk a 
gyermekeket a kétútközi elága-
zásig. Az őszi természet színe-

iben gyönyörködve mindenki a 
saját biciklijén tekerve érkezett 
a kastélyhoz. Az egészséges táp-
lálkozással kapcsolatban egy in-
teraktív előadáson vettek részt 
a gyerekek a Graefl-majorban, 
ahol a helyben előállított anya-
gokból készített egészséges tíz-
órait fogyasztották el. Ezután a 
kastélyt és a majorságban élő ál-
latokat, növényeket szakmai ve-
zetéssel tekintették meg.

A gyermekek szülei és az ér-
deklődők részére szerveztünk 
előadásokat. A szülői infor-
máló, szemléletformáló tevé-
kenység során az előadások a 
gyermekek biztonságos elhe-
lyezéséről, valamint az óvo-
dai nevelés fejlesztő hatásáról 
szóltak.

Januárban Sallainé Szabó 
Mária mentálhigiénés tanács-
adó volt a vendégünk, júniusban 
Gálné Birkás Emese óvodapeda-
gógus tartott előadást „Lépésről 
lépésre – családból, bölcsődéből 
óvodába” címmel, ahol szó volt 
a szabály- és szokásrendszerek 
betartásáról, a lehetőségek meg-

ismeréséről és a beszoktatáshoz 
szükséges szülői magatartás el-
sajátításáról. Szeptemberben az 
óvodai közösségbe való beil-
leszkedés volt a téma, az előa-
dást Őszi Viktória pszichológus 
tartotta.

A szülők és a köznevelé-
si intézmény közötti kapcso-
lat, együttműködés kialakítása, 
erősítése érdekében februárban 
életvezetési kompetenciákról, 
az óvodás gyermek nevelésé-
nek jellegzetességeiről beszélt 
Őszi Viktória pszichológus. Má-
jusban Királyné Havasi Adrienn 
védőnő tartott előadást a higié-
nia fontosságáról. Októberben 
a gyermekkori evési szokások 
pszichológiáját vázolta fel Őszi 
Viktória pszichológus „Még 
egyet a mama kedvéért…” című 
előadásán. A résztvevők az előa-
dásokhoz kapcsolódóan mini-
csomagot kaptak ajándékba.

A projekt lehetőséget nyújt 
az óvodapedagógusok tovább-
képzésére is. Ebben az évben az 
„Együttműködés a konfliktuske-
zelésben és a mediációban” c. 
képzés valósult meg 20 fő bevo-
násával.

A pályázaton belül megtörtént 
az eszközök beszerzése is. A pro-
jekt adminisztrációs feladatai-
hoz, az előadásokhoz szükséges 
eszközöket (laptop, nyomtató, 
projektor, vetítővászon, digitális 
fényképezőgép, pendrive), vala-
mint a megvalósításához a gyer-
mekek részére sporteszközöket, 
demonstárciós eszközöket, játé-
kokat, hangszereket vásároltunk.

A projektben szereplő progra-
mokon való részvétel ingyenes 
a gyermekek, szülők és pedagó-
gusok részére. A felmerülő költ-
ségeket a pályázati összegből fi-
nanszíroztuk.

A sokrétű és színes programo-
kon, rendezvényeken való rész-
vétel után bízunk abban, hogy 
kellő biztatást és lendületet tud-
tunk nyújtani az egészségtuda-
tos magatartás, életmód kialakí-
tásához, folytatásához, illetve a 
szülők és az intézmény közötti 
kapcsolat, együttműködés erő-
sítéséhez.
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Építs jövőt!
ÚJ ESÉLY PROGRAM      FÜZESABONY ÉS TÉRSÉGE

Komplex óvodai szolgáltatás fejlesztése, különös tekintettel 
a hátrányos helyzetű gyerekek óvodai neveléshez való hozzáférésének biztosítására

Rövid összefoglaló a pályázat első évéről – 2017. december 1. – 2018. november 30.

A Patent újság 
hasábjain is már 
többször öröm-
mel tudósíthat-
tunk a rendkívül 
eredményes szi-
halmi sportem-
berről, Nahóczki 
Péterről, aki ez évben is elkáp-
ráztatta a sportrajongókat telje-
sítményével. Az év elején Ma-
lajziából, a Nemzetközi Tradici-
onális Íjásztalálkozóról 3 érem-
mel tért haza, egyéni statikus 
kategóriában arany-, dinami-
kusban bronz-, csapatban arany- 
éremmel lett gazdagabb.

Két újabb világbajnoki címet 
szerzett a Történelmi Íjász Világ-
bajnokságon Gyulán, ahol már 
másodjára a távcéllövő kategória 
és a történelmi íjászat világbaj-
noki címét is „bezsebelte”. A két 
világbajnoki cím mellé szintén 
másodjára felnőtt kategóriában 
Gyulavár bajnokává is avatták. 

Az igazi kuriózum azonban a 
III. Nomád Világjátékokon való 
részvétel volt! Az UNESCO ál-
tal is elismert és támogatott No-
mád Világjátékokat 2014 és 2016 
után immár harmadszor rendez-
ték meg szeptember 2. és 8. kö-
zött Kirgizisztánban. Az esemé-
nyen 37 különböző, részben a kö-
zép-ázsiai régióra jellemző sport-
ágban 80 ország több mint 2000 
versenyzője vett részt. Az idei já-
tékok megnyitóünnepségét több 
ország kormányfője között meg-
tisztelte jelenlétével Orbán Vik-
tor miniszterelnök is. Hazánkat 

az eredményes íjászat, szkander 
és bothúzás mellett képviselték 
versenyzőink szumóban, szam-
bóban és közép-ázsiai birkózó-
számokban, köztük lovas birkó-
zásban is. Az etnokulturális ver-

senyszámokban és lovasbemuta-
tókon hagyományőrzőink méltó-
an szerepeltek.

Szeptember 6-án különböző 
médiumok vezető hírként hozták 
le, hogy megvan az első magyar 
aranyérem a Nomád Világjáté-
kokon! „Aranyérmes lett Nahó-

czki Péter Kirgizisztánban – kö-
zölte a Nemzeti Versenysport 
Szövetség. A magyar íjász a kir-
giz számban végzett az élen.”

A Nemzeti Versenysport Szö-
vetség és a Magyar-Turán Köz-
hasznú Alapítvány rendezésében 
elismerő okleveleket adtak át a 
szervezők a kirgizisztáni Nomád 
Világjátékokon rendkívül sike-
resen szereplő magyar sporto-
lóknak és a bemutatókat megva-
lósító kiváló hagyományőrzők-
nek a Hadtörténeti Múzeumban.

Boné Zoltán, a Nemzeti Ver-
senysport Szövetség delegáció-
jának vezetője köszöntőjében el-
mondta: „Különleges teljesítmé-
nyek állnak a 12 érem és a helye-
zések mögött, ami  megerősítést 
és támogatást ad a munkánkhoz. 
A jó szereplésnek  kiemelkedő-
en fontos részét képezte, hogy 
az állami forrásokat sikerült ha-
tékonyan felhasználni. Köszö-
net illeti az Emberi Erőforrások 
Minisztériumának Sportért Fele-
lős Államtitkárságát, a Magyar 
Olimpiai Bizottságot és a Kül-
gazdasági és Külügyminisztéri-
um Sportdiplomáciai Főosztá-
lyát a kiutazáshoz nyújtott támo-
gatásért.”�

Szeptemberben talán az egyet-
len hűvös hétvége az volt, 
amikor is részt vettünk a He-
ves megyei és a Hargita és Ko-
vászna megyei testvértelepü-
lések egri Szépasszony-völgy-
ben rendezett találkozóján, 
amelyet a Heves Megyei Köz-
gyűlés és a Média Eger Non-
profit Kft. szervezett. Mivel 
testvértelepülésünk, Kézdi-
almás is az adott régióba tar-
tozik, így közösen vállaltuk a 

rendezvényen való aktív rész-
vételt. Közösen főztünk, kö-
zösen kínáltunk településeink 
különlegességeiből. A szüre-
ti felvonulás zenés kíséretét a 
Szihalmi Fúvósok biztosítot-
ták, kézműves termékeit mu-
tatta be a Szikra Egyesület. 
Sajnos az időjárás a nap folya-
mán nem javult, így a Tobán 
Hagyományőrző Néptánccso-
port fellépése az eső miatt el-
maradt.

A székelyföldi ragacsos 
és a szihalmi kompéros

Józsáné 
Debreceni 

Edit

Jótékonysági bál 

A Szihalmi Fúvósok jótékony-
sági bálját november 24-én 
rendeztük meg 7. alkalommal. 
A hangulatosan díszített tor-
nateremben telt házzal vártuk 
vendégeinket. A Kovács Hen-
rik által készített színvonalas 
műsort a Fúvósok szolgáltat-
ták, fényét emelte az iskola 
igazgatónője, Pásztor Gabri-
ella és férje táncbemutatója, a 
Valcer táncosai és Nagy Zoltán 
tanár úr énekes produkciója, a 
fúvósok közül Vincze Beáta, 
Mészáros Balázs és Nyeste Ba-

lázs közreműködése, mindenki 
megelégedésére. A finom va-
csora után talpalávalót és fer-
geteges hangulatot a Silver 
Moon zenekar varázsolt.

Köszönöm mindenkinek a se-
gítségét, támogatását, tombola-
felajánlását, tombolavásárlását, 
aki valamilyen formában segí-
tette, hogy a bevételből a zene-
kar a következő évben részt ve-
het Spanyolországban a nemzet-
közi fesztiválon.

Koós Jánosné Ilka, 
az egyesület elnöke

Közmeghallgatás

Megemlékezés ’56

Az általános iskolások zenés irodalmi összeállítással emlékez-
tek az 1956-os eseményekre, majd október 23-án délelőtt az ’56 
Büszkeségpont Emlékműnél műsorral, koszorúzással tiszteleg-
tünk a forradalom emlékének.

Világversenyek bajnoka Nahóczki Péter

Az Önkormányzat Képviselőtestülete közmeghallgatás keretében ta-
lálkozott a település ügyei iránt érdeklődő lakosokkal szeptember 26-án 
a Művelődési Házban. Bóta József Sándor polgármester prezentáció 
keretében tájékoztatta a lakosságot a település pénzügyi helyzetéről 
és a pályázatok alakulásáról, aktuális problémákról, ügyekről. 



Emlékképek-sorozatom újabb állomásán 
egykori osztályfőnökömet, Szabó Istvánné 
Marcsi nénit szeretném bemutatni önök-
nek. Pohánka Mária néven született Balas-
sagyarmaton,1945. november 9-én. Álta-
lános iskolai és gimnáziumi tanulmányait 
szülővárosában végezte. Az érettségi után 
felvételt nyert az Egri Tanárképző Főisko-
lára, ahol matematika–kémia szakon szer-
zett tanári diplomát. A főiskolán töltött évek 
meghozták a boldogságot is, mert megis-
merkedett későbbi férjével, Szabó István-
nal, aki biológia–testnevelés szakon ta-
nult. Pista bácsi egy évfolyammal később 
diplomázott, mert a középiskola után 1 év 
gépipari iskolát végzett. A főiskolai diáké-
vek a fiatal párt egyre szorosabb kapcsolat-
ba fűzték össze a néptáncnak köszönhetően. 
Marcsi néni 1968-ban kapta meg diplomá-
ját. A főiskola ezután lehetőséget nyújtott 
neki, hogy elhelyezkedjen a szakmájában. 
Így alakult, hogy a Füzesabonyi II. számú 
Általános Iskola pedagógusa lett. Ruttkay 
Matild igazgatónő nagy szeretettel fogadta 
őt, mert tetszett neki a fiatal lány kisugár-
zása, és szakmai szempontból is nagy se-
gítséget jelentett az iskola tantestületének.  
A teljesen új környezet új kihívásokkal is 
járt. Legfontosabb feladat az volt, hogy szál-
lást kellett találni. Ezt sikerült megoldani az 

iskola közelében, egy Rákóczi úti albérlet-
ben. 1969. július 19-én a fiatal pár házas-
ságot kötött. Nem sokkal ezután sikerült új 
otthonba költözni, ahol 1972. június 25-én 
megszületett a fiuk, István. Két év múlva, 
1974. március 5-én megszületett a második 
fiú, Péter. Marcsi néni 7 osztálynak volt osz-

tályfőnöke a pályája során. Végzős osztá-
lyai a következők voltak: 1972/B.; 1980/B.; 
1984/A.; 1988/A.; 1992/B.; 1997/A. és 
2002/C. Matematika- és kémiaszaktudása 
kifogástalan volt. A kísérletei nagyon érde-
kesek voltak. A tanításon kívül szakkörö-
ket vezetett, amelyeknek nagy sikerük volt 
éveken át. Ilyen volt a néptánc tanítása és 
a Kis Matematikusok Baráti Köre. Remek 
osztálykirándulásokat is szervezett, ahol 
az adott nevezetességekről mindig felké-
szülten beszélt. 2007-ben vonult nyugállo-
mányba. Privát életében nagyon szerette a 
kézimunkázást. A másik kedves hobbija a 
sütés. Családját és a vendégeket mindig va-
lami finomsággal fogadja. Hat unokája van. 
István gyermekei: Máté 25 éves, jelenleg 
Spanyolországban tartózkodik. Zsófia 23 
éves, egy gyorséttermet üzemeltet. Ákos 
21 éves, a Műszaki Egyetemen tanul. Má-
tyás 15 éves, középiskolás. Péter gyerme-
kei: Réka 14 éves, középiskolás, és Péter, 
9 éves, a füzesabonyi Teleki Blanka Általá-
nos Iskola tanulója. 

Végezetül szeretnék szívből gratulálni 
egykori Kedves Osztályfőnökömnek a kö-
zelmúltban átvett arany diplomájához! Ál-
dott, békés karácsonyi ünnepeket és nagyon 
boldog új évet kívánok Marcsi néninek és 
minden kedves olvasónak!
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„Mikulás, Mikulás, öreg Mikulás!
Szeredi 
Attila

Nagyné 
Váradi 
Anna

A műszaki mentések 
száma ebben az év-
ben kimagasló volt, 
ezek jellemzően vi-
harkár, autóbaleset 

és darázsveszély megszüntetése 
voltak.

Sajnos a közúti balesetek szá-
ma emelkedett az előző évhez 
képest – ezek egy jó része az 
M3-as autópályán történt, mely-
nek egy szakaszán mi illetéke-
sek vagyunk.

A tűzesetek a nyári időszak 
avar- és szárazfű-tüzei mellett 
néhány lakás- és melléképület-
tűz voltak.

Önkéntes tűzoltóként jellem-
zően a hivatásos tűzoltókkal 
együtt vonulunk, de gyakran vé-
geztünk kisebb önálló beavat-
kozásokat is: például 2018-ban 
városunkban valamennyi da-
rázsveszély elhárítását az ÖTE 
végezte.

Az egyesület ifi tagozata az 
idei évben is sokat dolgozott, és 
nagyon sokat fejlődött. A me-
gyei tűzoltóversenyen, a tiszaná-
nai és a szihalmi tűzoltó-találko-
zón számos éremmel gazdagod-

tak a város ifi tűzoltói. Közülük 
kerültek ki azok a diákok is, 
akik az idén a felmenő rendsze-
rű katasztrófavédelmi versenyen 
az országos döntőbe jutottak, 
a város történetében először!  
A legifjabb tűztörpök szintén 
több alkalommal tartottak tűz-
oltási bemutatót, amivel mindig 
hatalmas sikert arattak. A gye-
rekek lelkesedése, fegyelmezett 
munkája és tanulni vágyása pél-
daértékű lehet mindenki számá-
ra. Természetesen köszönettel 
tartozunk a gyermekek szülei-
nek is a segítségükért!

Mint azt az olvasók már tud-
ják, a füzesabonyi önkéntes tűz-

oltó egyesület tagja a megyei 
Mátra speciális mentőcsoport-
nak is. Ennek keretében több 
gyakorlaton vettünk részt: első 
alkalommal Egerben egy össze-
vont mentési gyakorlatban épü-
letből mentés, tűzoltás, árvízi 
védekezés és alagútból légzőké-
szülékben mentés volt a feladat; 
majd a siroki erdőben kifejezet-
ten nehéz terepen egy vihar után 
kellett eltévedt turistákat meg-
keresni és kimenteni. Szintén a 
felkészülés jegyében Egerben, a 
Szőllőske gyakorlóbázison füst-
tel telített pincében hajtottunk 
végre pszichológiai terheléses 
feladatokat.

A környékbeli üzemek közül a 
Stühmer és a Bosch maklári gyá-
raiban vettünk részt helyismereti 
gyakorlaton, illetve begyakorló 
riasztáson egy feltételezett tűz 
és robbanás kezelése érdekében.

A működésünket szakmai pá-
lyázatok segítségével biztosít-
juk, elhelyezésünk a Rákóczi út 
5–7. sz. alatt (volt MHSZ épüle-
te) az önkormányzatnak köszön-
hetően biztosított. Az adó 1% 
felajánlásából 2018-ban 80.000 
Ft-ot kaptunk, melyet az egyesü-
let működésére fordítunk, és ez-
úton is köszönjük azoknak, akik 
ránk gondoltak. Ha tehetik, ké-
rem, támogassák az egyesületet 
az adó 1% felajánlásával a jövő-
ben is.

Így az év végéhez közeledve 
szeretnénk felhívni a figyelmet 
az ünnepekhez kapcsolódó tűze-
setek megelőzésére, amihez szak-
mai útmutatást a Facebook-olda-
lunkon nyújtunk (Füzesabonyi 
Szent Flórián Tűzoltó Egyesület).

Mindenkinek tűz-, baleset-
mentes, egészségben és boldog-
ságban gazdag új esztendőt kí-
vánunk!

A lap olvasói az elmúlt év-
ben nem olvashattak a 
füzesabonyi kertbarátok 
tevékenységéről, pedig 
igen mozgalmas évet tud-

hatnak maguk mögött. Tevékenysé-
gük között megtalálhatók a szakmai 
előadások, tanulmányi kirándulások, 
egészségügyi és kulturális, valamint 
gasztronómiai programok, továbbá ön-
kéntes munkák. A teljesség igénye nél-
kül most néhány jelentősebb tevékeny-
ségről adunk ízelítőt, hogy mi minden-
nel foglalatoskodnak az év során.

Tanulmányi kirándulást szervez-
tek az Egri Szőlészeti Kutató Intézet-
be, ahol Hegyi Ádám István igazgató 
„Precíziós szőlőművelés és klónsze-
lekció” címmel tartott igen értékes 
előadást. Az előadást követően le-
hetőség volt a szakemberrel történő 
konzultációra is. Megtekintették a 
szőlőfeldolgozó részleget is, majd a 
borkészítésről hallgattak meg egy szí-
nes tájékoztatót. Ez a program 5-féle 
bor kóstolásával zárult. Ennek a prog-
ramnak az igazi hozadéka, hogy az 
ott hallott és látott szőlőmetszési és 
szőlőművelési módokat a saját por-
tájukon alkalmazták a kertbarátok, és 
már most látszik az eredmény.

Kiemelt programjaik között tartják 
számon a kertbarátok megyei találko-
zóját. A rendezvényen a helyieken kí-
vül az egriek és a gyöngyösiek vettek 
részt. A több mint 60 fős csapat meg-
tekintette városunk történelmi neve-
zetességeit, majd előadások hangzot-
tak el a sajtkészítésről, a biogazdálko-
dásról, valamint a méz jótékony ha-
tásáról. A rendezvényt biotermék-be-
mutató és sajtkóstoló is színesítette.

Ismereteik bővítése, egészségük 
megőrzése érdekében rendszeresen 
részt vesznek az Egészségügyi Köz-
pont Szív- és Érrendszeri Klub fog-
lalkozásain.

Szívesen végeznek önkéntes mun-
kát: évek óta gondozzák a COOP 
ABC melletti emlékparkot, de a Pöt-
tömke Óvodában, illetve a Széchenyi 
István Katolikus Általános Iskolá-
ban is szorgoskodnak. Az iskola által 
szervezett „Településszépítő napon” 
lelkesen dolgoztak együtt a tanulók-
kal és a tanárokkal. Az iskola udva-
rán, annak környékén és a templom-
kertben 500 db virágot ültettek el kö-
zösen. Remek hangulatban munkál-
kodtak együtt, és boldogan hallgat-
ták, amikor a gyerekek egymás kö-
zött beszélgetve megjegyezték: „Tök 
jó volt ez a kertészkedés!” 

A füzesabonyi kertbarátok szíve-
sen vesznek részt gasztronómiai és 
hagyományőrző rendezvényeken. 
Bogácson a VII. Falusi Kamramust-
rán, a házirétes-készítő versenyen, a 
kolbásztöltő versenyen, valamint a 
kocsonyafőző versenyen hatalmas si-
kert arattak. A berendezett autentikus 
kamrában a saját termesztésű zöldsé-
gekből, gyümölcsökből készült kom-
pótok, lekvárok, savanyúságok, pa-
radicsomlé, többféle gyümölcslé is 
megtalálható volt a füstölt kolbász, 
szalonna és sonka mellett. Rengeteg 
elismeréssel tértek haza: a réteskészí-
tő verseny 4 kategóriájában I. díj, II. 
díj, III. díj, különdíj. Kolbászverseny 

I. helyezés, Kamramust-
ra I. helyezés, és ismét 
elnyerték a VÁNDOR-
SERLEGET is. A verse-
nyeken kívül vidám műsorszámmal 
is színpadra léptek. Ebből is látszik, 
a füzesabonyi kertbarátok komolyan 
veszik a kertészkedést, az egészséges 
ételek készítését, valamint a hagyo-
mányos értékek megőrzését.

A Makláron megrendezett XIII. 
Nemzetközi Kakasfesztiválon gyö-
nyörűen berendezett sátorral és finom 
étellel várták az érdeklődőket. Mind a 
sátor, mind az „Abonyi kapros kokas 
káposzta” elnyerte a zsűri tetszését, 
és a III. díjat nekik ítélte. 

Az Egerfarmoson  megrendezett  
Családi Napra a Füzesabonyi Kert-
barát Kör is meghívást kapott. Sok-
sok, finom zöldségből, gyümölcsből 
készült különlegességekkel, citro-
mos-mentás-bodzás hűsítő italokkal, 
vitaminfalatokkal, mézzel kínálták 
az érdeklődőket. A főzőversenyre is 
beneveztek, és I. helyezést értek el 
a zsűri döntése alapján. Októberben 
került megrendezésre Bogácson a 
Tárcsás Ételek Fesztiválja, ahol sike-
resen szerepeltek a füzesabonyi kert-
barátok. Tárcsán készített ételüket a 
Bede Róbert által vezetett zsűri KÜ-
LÖNDÍJJAL jutalmazta.

Felejthetetlen közösségépítő prog-
ramjaik is voltak, mint pl. a Torkos 
Csütörtök Egerben, kirándulás Lil-
lafüredre, közös nyársalás. Aki Már-
ton-napon libát nem eszik, egész év-
ben éhezik, tartja a mondás. A füzesa-
bonyi kertbarátok, hogy ne éhezzenek 
egész évben, Márton-napi rendezvé-
nyeken vettek részt. Megtekintették a 
Pöttömke óvodások ünnepi műsorát, 
majd  Egerben az Express-Aranysíp 
Étteremben felelevenítették a Már-
ton-naphoz kötődő népszokásokat. 
Ezt követően libalakomán vettek 
részt, majd Egerszalókon megtekin-
tették a településről készült 3D-s fil-
met és a barlanglakásokat, valamint a 
szórakoztató programokat. 

Nagyon szép, tartalmas napot töl-
töttek el a debreceni kertbarátokkal, 
akiket az ősszel Füzesabonyban az 
ÁMOR presszóban fogadtak. Kiváló 
szakmai programmal várták a  vendé-
geket, akikkel megismertették váro-
sunk nevezetességeit, valamint a fü-
zesabonyi kertbarátok tevékenységét.

Október 23-án délelőtt Füzesa-
bonyban a sportcsarnokban került 
megrendezésre az Értéktár Nap, ahol 
a füzesabonyi kertbarátok bemutatták 
tevékenységük eredményeit. Sok-sok 
serleg, oklevél, érem mellett néhány 
újságcikk is kiállításra került. Kap-
ros-túrós lepénnyel és túrós-mákos 
rétessel kínálták a látogatókat. Dél-
után részt vettek a koszorúzáson, 
majd az ünnepi megemlékezésen.

Jövő évi terveik: szakmai előadá-
sokkal bővítik ismereteiket, továbbra 
is gondozzák az emlékparkot, fát ül-
tetnek  az általános iskolás diákokkal, 
gasztronómiai rendezvényeken vesz-
nek részt, valamint közösségépítő tré-
ningre is sor kerül.

A füzesabonyi kertbarátok minden 
kedves olvasónak békés, boldog új 
évet kívánnak!

Mozgalmas évet tudnak maguk 
mögött az önkéntes tűzoltók 

Marcsi néni

A FÜZESABONYI SZENT FLÓRIÁN TŰZOLTÓ EGYESÜLET TAGJAI 2018-BAN EDDIG TÖBB MINT FÉLSZÁZ 
ESETBEN VONULTAK VALAMILYEN KÁRESETHEZ VAGY VESZÉLYHELYZET FELSZÁMOLÁSÁRA.

A 2018-as év történései 
a kertbarátoknál

Advent derekán újra megvendégel-
tük a lakosságot hagyományőrző 
disznótoros rendezvényünkön, mely-
nek helyszíne ebben az évben a Mű-
velődési Ház volt. A hízók az önkor-
mányzat által közmunkaprogramban 
működtetett sertéstelepről kerültek 
levágásra. 

A régi disznóvágások reggeli han-
gulatát idézve nemcsak sült hurka 
és kolbász került a tányérokra, ha-
nem sült máj és fűszerezett hagymás 
vér is, amit a délelőtt folyamán ké-
szítettek el a helyi konyhán. A foga-
dóital muskotályos szőlőből készült 
házi pálinka volt, valamint forraltbor, 
meleg tea és házi málnaszörp várta 
a látogatókat. Több mint 120 fő jött 

el a programunkra, ahol ebéd után a 
résztvevők jó hangulatú beszélgetés-
sel és tánccal múlatták az időt, a gye-
rekek pedig ezalatt kézműves tevé-
kenységgel foglalhatták el magukat.  

A program Mezőtárkány Község 
Önkormányzatának, valamint a Me-
zőtárkányi Önkéntes Tűzoltó Egyesü-
let EFOP 1.3.5-ös pályázatának kö-
szönhetően jött létre. 

A Gézengúz Gyerek-
ház Mezőtárkányon 
az EFOP-1.4.3-16-
2017-00081-es kód-
számú, 100%-ban 

támogatott nyertes projektjének 
köszönhetően 2018. november 
1-jén megkezdte működését.  
A gyerekházba elsősorban a 0–3 
éves korú, más intézménybe nem 
járó kisgyermeket és szüleiket 
várjuk. Az elsődleges cél, hogy 
a kisgyermekek szinte születé-
sük pillanatától segítve legyenek 
a nagymozgások, a finommo-
torika, a vegetatív, ill. limbikus 
idegrendszeri fejlődésük terén. 
A kisgyermeket nevelő szülő pe-
dig minél korábban – a szakmai 
vezető és a szakmai megvaló-
sító munkatárs által – szaksze-
rűen támogatva legyen ebben. 
A gyermek a születés pillana-
tától fejleszthető, támogatható.  
A szülő feladata, hogy ezt ösz-
tönös megérzései mellett tuda-
tosan is megtegye. Ennek alap-
ja a gyerekekkel való bánásmód 
érzelmi és értelmi támogatása.  
A kora gyerekkori szolgáltatások 
elérhetővé tétele nagyon fontos 
azon rászoruló családjaink szá-
mára, akik körülményeik miatt 
nem tudják gyermekük számára 
a fejlődését támogató megfelelő 
körülményeket biztosítani, pedig 
az ekkor megteremtett esélyek az 
egész életútra pozitívan hatnak, 
és megalapozzák az óvodai fejlő-
désüket, a sikeres iskolai előme-
netelt, meghatározzák az egész 
életútjukat, pályafutásukat.

A gyerekház az alábbi szol-
gáltatásokat nyújtja:

– a gyermekek számára rend-
szeres szakmai szolgáltatásként 
képességkibontakoztató foglal-
kozásokat biztosítunk „mozga-
tó”, „bütykölő”, ringató”, „dalo-
ló” és „nézelődő” elnevezéssel.

– a szülők és a gyermekek 
együttes részvételének biztosítása, 
valamint számukra személyiség- 
és kompetenciafejlesztést célzó, 
valamint egyéb preventív célú 
programok szervezése: egészsé-
ges életmódra nevelés, gazdálko-
dási, háztartástani ismeretek nyúj-
tása, főzőklub, kreatív délelőtt.

– mosási, tisztálkodási lehető-
ség biztosítása.

– a gyerekek számára a foglal-
kozások idején a korosztályuk-
nak megfelelő étkezés (tízórai) 
biztosítása a délelőtti nyitvatar-
tás idején.

– helyi partneri együttműkö-
dések kialakítása és működte-
tése a szakemberek és a szülők 
között (védőnő, gyermekorvos, 
szociális munkás, óvónő, fej-
lesztő pedagógus). 

– részvétel biztosítása a he-
lyi közösség életében, közösségi 
rendezvények szervezése, első-
sorban az igénybevevői kör szá-
mára (jeles napok, ünnepek, kö-
zös főzés, kirándulás).

– együttműködés a család- és 
gyermekjóléti szolgálattal, vala-
mint a család- és gyermekjóléti 
központtal.

A várandós anyukáknak bemu-
tatjuk a gyerekház szolgáltatása-
it, a védőnővel közösen felkészít-
jük őket a gyermek fogadására. 

A Biztos Kezdet Gyerekházak 
esetében kiemelkedően nagy 
hangsúlyt kap a szülők bevonása 
és a velük való együttműködés. 
A gyerekház biztosítja a változa-
tos tevékenységekhez szükséges 
játékokat és anyagokat, elérhe-
tővé teszik a gyerekek mentális, 
fizikai fejlődéséhez szükséges 
eszközöket, szép, igényes, eszté-
tikus környezetet biztosít. 

A gyerekház szolgáltatásai-
nak igénybevétele nem kötele-
ző ugyan a 0–3 éves korú gyer-
meket nevelő szülők számára, 
de fontos, hogy a gyerekházat a 
szülők a kisgyermekekkel együtt 
rendszeresen látogassák.

Valóban minden gyerek várta december 6-án 
a jó öreg Mikulást Mezőtárkányban. A Me-
sevár Óvodába 1 éves kortól várták a telepü-
lésen élő kisgyermekeket szüleikkel együtt,  

ahol  Mikulás-váró családi napot tartottak kö-
zös tízóraival, kézműveskedéssel. Az iskolá-
ban a nagyobb gyerekek is izgalommal várták 
a krampuszok kíséretével érkező Mikulást, 

aki mindkét intézményben a Mezőtárkányi 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat ajándék-
csomagjait osztotta szét. A gyerekek a Miku-
lás-csomag mellé szaloncukrot is kaptak. 

Végéhez közeledik a Mezőtárkányi Mesevár Óvoda infrastrukturális 
fejlesztése című, TOP-1.4.1-15-HE1-2016-00008 azonosítószámú 
pályázat keretében támogatott beruházás. Ennek első látványos jele, 
hogy szeptember utolsó napján elkészült a fejlesztés egyik fő eleme, 
a 12 m2 alapterületű sószoba, amelynek kialakítása 2 691 130 Ft-ba 
került. A sószoba falát parajdi sótömbökkel borították, és sógenerá-
tor segíti a felső légúti megbetegedések megelőzését, enyhítését, a 
gyermekeket pedig sókép, színterápiás megvilágítás és sóhomokozó 
segít lekötni a rendszeres használat idejére. A fejlesztés még nem ért 
véget, hiszen jövő tavasszal a gyermekek birtokba vehetik majd az 
újjáépült játszóudvart is. A projektet az Európai Unió és a magyar ál-
lam támogatta, összesen 15 256 957 Ft értékben.

Új burkolatot kapott a közel-
múltban a falu fő útjának egy 
hosszabb szakasza, a Kossuth 
út. Nagy örömünkre szolgál, 
hogy az idei évben újra sike-
rült a település útjain felújítást 
végezni, aminek köszönhetően 
a község legforgalmasabb útjá-
ról elmondható, hogy az elejé-
től a végéig kifogástalan álla-
potban van. 

Közel 15 millió Ft pályázati 
támogatást nyert a Belügymi-
nisztériumtól önkormányza-
tunk. A pályázatban előnyt él-
vezett a már szilárd burkolat-
tal rendelkező, önkormányzati 
tulajdonú, preferáltan tömeg-
közlekedési eszközök közle-
kedési útvonalaként igénybe 
vett belterületi utak felújítása. 

Fenti kritériumoknak együtte-
sen településünkön kizárólag 
a Kossuth út Egerfarmos felé 
eső szakasza felelt meg. A pá-
lyázati támogatásnak és a kivi-
telező Németh Út Kft.-nek kö-
szönhetően ezen a viszonylag 
nagy forgalmú úton így bizton-
ságosabban tudnak közleked-
ni a mezőtárkányi lakosok, az 
átutazók, vállalkozók és a tö-
megközlekedési járművek.

Útfelújítás 

Hagyományőrző disznótoros

„Mikor jössz, mikor jössz, 
minden gyerek vár!”

Gézengúz Gyerekház Mezőtárkányon

Készül-szépül az óvoda
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A
z ünnepi menü 
középpontjában 
álló ínycsiklando-
zó desszertek sem 
könnyítik meg a 

dolgunkat. Hajlamosak va-
gyunk, hogy sokkal nagyobb 
mennyiségeket fogyasszunk, 
szinte megbetegedésig együk 
magunkat. A kilók könnyen 
felszaladhatnak, aztán hajla-
mosak makacsul rajtunk ma-
radni…. A hirtelen testsúly-
gyarapodás megterheli a szer-
vezetet (a szív- és érrendszert, 
az ízületeket, az emésztést…)

Ha óvatosak akarunk lenni, 
már előre érdemes eltervezni a 
karácsonyi menüt. Bevásárlás-
kor válasszunk zsírszegény hú-
sokat, pl. pulykát, csirkét, ha-
lat. Korszerű konyhatechnoló-
giai eljárásokkal: grillezéssel, 
alufóliában, sütőzacskóban, 
sóágyon való sütéssel, párolás-
sal elkerülhetjük a túlzott zsír-
bevitelt.

A túlzott alkoholfogyasztás is 
jellemző ebben az időszakban. 
Az alkohol megterheli a májat, 
csökkenti a reakcióidőt (veze-
tésnél), eltompítja az elmét. 

Azonban kis odafigyeléssel 
ilyenkor is ügyelhetünk egész-

ségünkre! Nem kell lemonda-
nunk az ízletes falatokról, kós-
toljunk meg nyugodtan min-
dent, de a kulcsszó: a MÉR-
TÉKLETESSÉG!

A szeretteinkkel töltött idő 
legyen a lényeg. Szervezhe-
tünk szabadtéri programokat 
is: séta, kirándulás, korcso-
lyázás, baráti beszélgetések a 
gesztenyesütőnél…

Fogyasszunk sok zöldséget, 
gyümölcsöt, igyunk megfelelő 
mennyiségű folyadékot az ün-
nepek alatt is (erről hajlamosak 
vagyunk elfelejtkezni).

Ha mégis felszaladna pár 
kiló, ne essünk kétségbe, ne 
kezdjünk határtalan koplalás-

ba, fogyókúrába, hiszen ha 
visszaállunk a megszokott ét-
rendre, és a mozgásmennyiség 
is visszatér, akkor a felesleges 
kilók igen hamar eltűnnek. 

A cukorbetegeknek ajánlott, 
hogy próbálják az étkezéseket 
a megszokott időpontokhoz 
legközelebb tartani. Ne hanya-
golják el a vércukorszint méré-
sét, különösen akkor, ha a szo-
kásostól eltérő időpontokban 
étkeznek. Bővebb információ 
az alábbi honlapon érhető el: 
www.diabeteszinfo.hu

Egészségfejlesztési Irodánk 
klubfoglalkozásai (Szív- és Ér-
rendszeri Klub, Diabetes Klub, 
Dohányzásleszokást támogató 

csoport, Pilates-Nagyi torna, 
Jógacsoport, Idősek közösség-
ben tartása, Népdalkörök, Élet-
módklub) is lassan befejezik ez 
évi munkájukat. Bízunk ben-
ne, hogy az előadásokkal és a 
klubfoglalkozásokkal hozzájá-
rultunk a lakosság egészséges 
életmódjához. 

A nyári hónapokban faluna-
pok, rendezvények alkalmával 
szűrővizsgálatokat végeztek 
kollégáink, és tanácsokkal lát-
ták el a megjelent klienseket. 
Ezek a szűrések felhívó jel-
legűek, bármilyen eltérés ese-
tén szakorvoshoz irányítjuk a 
klienseket.

A 2019-as évben is szere-
tettel várjuk programjainkra 
a régi és az új klienseket és a 
klubtagokat!

Ezúton köszönjük partnere-
inknek és az önkormányzatok-
nak a sikeres együttműködést!

Az Egészségfejlesztési Iro-
da munkatársai minden kedves 
olvasónak békés karácsonyt és 
egészségben gazdag boldog új 
évet kívánnak!

Legtöbben bizonyára a lelki 
egészség világnapja alkalmából 
októberben megrendezett konfe-
rencia kapcsán kerültek kapcso-
latba a LEK-kel, de a nyár során 
számos falunapon megtalálhat-
ták az érdeklődők az EFI-LEK 
sátrat, ahol szűrővizsgálatokon 
és tanácsadáson vehettek részt. 

Emellett továbbra is várjuk 
az érdeklődőket és érintetteket 
a depresszió- és kríziscsopor-
tunkba hétfőnként fél kettőtől az 
Egészségügyi Központ tárgyaló-
jába. Nem lehet eléggé hangsú-
lyozni a korai felismerés és meg-
előzés jelentőségét, ne várjuk 
meg, míg végleg összecsapnak 
felettünk a hullámok, merjünk 
segítséget kérni! A sorstársak és 
szakemberek által nyújtott lelki 
támasz a legjobb segítség. 

Kisgyermekes szülőknek pe-
dig a szülőklubokat és pszichope-
dagógiai előadásainkat ajánljuk, 
melyek szülői értekezletek kere-
tében kerülnek megrendezésre, 
lehetőséget nyújtva a résztve-

vőknek jó gyakorlatok elsajátí-
tására, közös tapasztalatcserére, 
ventilációra. Emellett egyéni ta-
nácsadást, konzultációt is igény-
be vehetnek azok, akik specifikus 
kérdésekkel küzdenek. Havonta 
két alkalommal nyílik lehetőség 
az érdeklődők számára a klub-
foglalkozásokon, tanácsadáson, 
konzultáción való részvételre.    

Bizonyára sokán tudják, egy 
pszichiátriai betegség nem csu-
pán az érintett számára jelent ter-
het, hanem a környezetében élők 
számára is nagy kihívás. Ezt az 
igényt hivatott kielégíteni a hoz-
zátartozó-csoport. A csoport két-
hetente kerül megrendezésre.

Vass Vera pszichológus
EFI Lelki Egészség Központ

Továbbra is nyitva áll 
mindenki előtt az EFI-LEK iroda
Egyre ismerősebben csenghet a Füzesabonyban és 
térségében lakók számára a különös betűszó: EFI-
LEK. Nem is csoda, hisz a 2018 júniusában indult 
Lelki Egészség Központ egyre sikeresebben műkö-
dik az Egészségfejlesztési Iroda égisze alatt. 

Az EFI-LEK szolgáltatásaira következő módon lehet jelentkezni:
ELÉRHETŐSÉGEINK: 

Egészségfejlesztési Iroda, Füzesabony, Rákóczi út 36–40.
Telefon: 06 36 542-712, www.fuzesefi.hu

efi-fuzesabony@eukfuzes.t-online

Felelősséggel az egészségért!

 

 
 

 
 

Kiemelt keresettel várunk         

Gyöngyösön! 

 

 

 

A karácsony a szeretet, a békesség, a megnyugvás ünnepe, no meg a családi lakomáké. 
Ebben az időszakban bárhová is nézünk, csábító és kalóriadús ételeket láthatunk, 
kóstolhatunk. A hagyományos ételek általában magas zsír- és cukortartalmúak, 

nehezen emészthetőek, magas energiatartalmuk miatt hizlalhatnak is. 

A karácsony...

Szorgos kezek és lelkes szí-
vek készítettek bejglit és mé-
zeskalácsot a hagyományo-
san megrendezett Falu Ka-
rácsonyára. Bukta Lajosné, 
Bukta Ferencné, Horváth La-
josné, Pécsi Dénesné és Kiss 
Lászlóné évről évre fárad-
hatatlanul gyúrja, dagasztja, 
nyújtja, tölti, szaggatja a ka-
rácsonyi édességeket a sze-
retet ünnepét megelőző na-
pokban, mely finomságok az 
egész falu számára készülnek 

– megédesítve a közösség ün-
nepét. Mézeskalácsból hét 
adagot (1 adag = 40 dkg liszt) 
sütnek, tetejüket cukormáz-
zal díszítik, bejgliből pedig 
rendszerint 20 nagy rúd má-
kos készül a lakosság örömé-
re, de idén először diós bejg-
li is volt a Falu Karácsonyán, 
mivel Péter Jolán Szabadság 
úti lakos több kiló dióbéllel 
járult hozzá az ünnepi édessé-
gekhez. Ezúton is köszönjük 
munkájukat!

Karácsonyi sütemények 
készülnek a falu örömére 

Adventikoszorú-készítés 
a hagyományőrzés jegyében

A Mezőszemerei Nyugdíjas Klub tagjai 
november 22-én, egy hideg, borús dél-
utánon gyűltek össze a faluházban, hogy 
advent közeledtével – az ünnepi vára-
kozásra felkészülvén – közösen készít-
senek adventi koszorúkat. A rossz idő 
ellenére szinte a közösség összes tagja 
megjelent, és ahogy korábban megbe-
szélték, mindenki hozott otthonról egy-
egy tobozt, dekoratív terméseket, szárí-
tott citromkarikákat, gyertyákat, hogy az 
így összegyűlt természetes és hagyomá-
nyos dekorációs kellékekből aztán közö-
sen készítsék el a koszorúikat az egye-
sület tagjai.

Adventi 
készülődés
Az ünnep közeledtét minden évben talán az jelzi leginkább, amikor meggyújtjuk 
az első gyertyát az adventi koszorún. A visszaszámlálás a november 30-hoz, azaz 
a Szent András apostol napjához legközelebb eső vasárnappal kezdődik. Idén ez a nap 
december 2-ára esett, amikor a falu  adventi koszorúján is kigyulladt az első gyertya. 

 D
e honnan is jön a koszorú és a gyertya szim-
bolikája? Állítólag a ma használatos koszo-
rú elődje a 19. században készült egy ham-
burgi lelkész otthonában, de míg azon 24 
gyertya volt, ez a szám azóta négyre csök-

kent. Az advent nemcsak a várakozás, hanem a böjt és 
a bűnbánat időszaka is, amit a katolikus liturgiában lila 
színnel jelölnek. Ezért az adventi időszak és az adven-
ti gyertyák színe általában lila, kivéve egyet. A gyer-
tyagyújtás sorrendjében a harmadik gyertya színe ró-
zsaszínű, mivel a bűnbánatba már egy kis öröm is keve-
redik, ahogy egyre közeledik a karácsony. A katolikus 
vallás szerint minden gyertya szimbolizál valamit. Az 
első a hit gyertyája, Ádámot és Évát jelképezi, hiszen a 
bűnbeesés után nekik ígérte meg Isten először, elküldi a 
Megváltót. A második a remény gyertyája, amely a zsi-
dó népet jelképezi, amely évezredeken keresztül várta a 
Messiást. A harmadik, a rózsaszín gyertya Szűz Máriáé 
és azé az örömé, hogy a Fiú a földre jött. A negyedik 
Keresztelő Szent Jánosé, aki utat készített Jézusnak az 
emberek szívében, ez a szeretet gyertyája.

Az önkormányzat idén is közös gyertyagyújtásra hív-
ja Mezőszemere lakosságát advent négy varsárnapján 
reggel 8 órára a templom melletti parkba. A falu adventi 
koszorújának gyertyáit a képviselőtestület tagjai gyújt-
ják majd meg.

Falu Karácsonya
A hagyományos FALU KARÁ-
CSONYA hatodik alkalommal 
került megrendezésre december 
19-én délután 4 órakor, ahol ki-
gyúltak a betlehem fényei. Ka-
rácsonyi édességekkel, forró 
teával és forralt borral várták a 
karácsonyi műsorra érkezőket.  
A faluház udvarán betlehemes 
elevenítette fel a Jézus szüle-
téséről szóló bibliai történetet 
a Kéknefelejcs Hagyományőr-
ző Egyesület előadásában.  
A színpadon Gregor Bernadett és 
Csengeri Attila dalai varázsoltak 
ünnepi hangulatot a megjelentek 
szívébe. Gregor Bernadett életé-
nek meghatározó eleme a szín-
ház gyermekkora óta. A Nemzeti 
és a Pesti Magyar Színház után 
jelenleg az Újszínház társulatá-
nak tagja. Ám színészi tehetsége 
mellett hangjával is el tudja káp-
ráztatni a közönséget. Csenge-
ri Attila neve összeforrt a Jézus 
Krisztus Szupersztár és az Ope-
raház Fantomja címszerepeivel. 

Sok-sok sikeres főszerep, musi-
calműsor, bál, város- és falunap 
kapcsolódik személyéhez. 

Az előadások után az önkor-
mányzat ajándékkal kedveske-
dett az óvodásoknak és az is-
kolásoknak: minden megjelent, 

14 éves kor alatti gyermek egy 
doboz szaloncukrot vehetett át, 
illetve az önkormányzattól min-
den család karácsonyi csomagot 
is kapott, melyben gyümölcs, 
édesség, a közmunkaprogram-
ban kézzel készült tíztojásos 

csigatészta, valamint a helyi SU-
TÚ-ban készült, hidegen sajtolt 
napraforgóolaj is volt.

Idén a falukarácsony az EFOP 
1.5.3. kistérségi közösségerősítő 
pályázat támogatásával jöhetett 
létre.

Lakatosné 
Mohácsi 

Mária



Báder János edző 2017 nyará-
tól dolgozik a labdarúgó-szak-
osztály kötelékében. Első év-
ben az U-16-os csapatot irá-
nyította, és most nyáron igen 
komoly feladattal bízta meg a 
vezetőség. A szezonban már az 
U-17-es edzője lett, és emel-
lett az U-15-öt és a kis Bozsi-
kosokat is felügyelnie kellett. 
Az U-15-öt Szamosi Zsolt irá-
nyította mint edző, az U-7-et és 
az U-11-et Godó Zoltán egyko-
ri labdarúgó. Az U-9-cel és az 
U-13-mal a jelenlegi felnőtt já-
tékos, Szabó Ákos foglalkozott. 
A füzesabonyi utánpótlás félévét 
így értékelte Báder János:

– Tudni kell, hogy Kompolt-
ról származom, és jelenleg Ká-
polnán lakom. Az ott elkezdett 
6-7 éves munkát folytattam itt, 
és ennek hatására sok gyerek 

volt a kezem alatt. Mivel sze-
rettek hozzám járni, nem sokat 
gondolkodtak, hogy velem tart-
sanak Füzesabonyba.

Így az utánpótlás Kápolna, 
Kál, Kompolt és Füzesabony 
összetételben áll össze. Szeren-
csére ez mostanra már nagyon 
jól működik. A cél az, hogy mi-
nél több helyi legyen a csapatok-
ban – mondta Báder János, aki 
így értékelte a füzesabonyi után-
pótlás félévét. – Szerencsére el-
mondható az a tény, hogy min-
den bozsikos fesztiválra és tor-

nára teljes létszámban ki tudtunk 
állni. Az U-11-ről elmondható, 
hogy több meccset nyert meg, 
mint amit elveszített. Az U-13-as 
csapatunk több bozsikos torná-
ról veretlenül távozott, s volt 
olyan is, hogy minden meccsün-
ket megnyerve jöttünk haza.

Az U-15 várakozáson felül 
teljesített, hiszen a 12-es me-
zőnyből az előkelő 5. helyen te-
lel. Itt elmondható, hogy több a 
helyi labdarúgó a keretben. Vé-
gig teljes létszámban, több cse-
rével rendelkeztünk. Az U-17-re 

rátérve: itt szerencsések voltunk, 
mert a tavaly elkezdett munkát 
tudtuk folytatni, hisz az U-16-os 
csapatokkal folytatódott az 
U-17-es bajnokság. Itt a lét-
szám irigylésre méltó, volt olyan 
edzés, hogy húszan voltunk. Bár 
a csapat már a tavaszi félévben 
is bontogatta szárnyait, de az 
igazi egység, csapatszellem, az 
most, ebben a félévben jött ki! 
A 9 csapatos Keleti csoportban 
jelenleg a 2. helyen állunk, nem 
mellesleg a 8 mérkőzésen 63-at 
rúgtunk (ez a legtöbb a Keleti és 
a Nyugati csoportban), s csupán 
13 gólt kaptunk.

Köszönetet szeretnék mon-
dani a vezetőségnek, akik végig 
támogattak bennünket, és per-
sze nagy köszönet a szülőknek, 
akik nélkül nem sokat értünk 
volna! 

PATENT – 2018. decemberSPORT12

IMPRESSZUM
ISSN 2415-9921 

FELELŐS SZERKESZTŐK: 
Antal Annamária, 

e-mail: mediafuzesabony@gmail.com 
Sipos Attila, e-mail: siposaman@freemail.hu

FELELŐS KIADÓ: 
Füzesabonyi Média Nonprofit Kft., Molnárné Simon Edit ügyvezető, 

e-mail: mediafuzesabony@gmail.com
NYOMDA: Pető Nyomda, Tel.: 49/414-000, 

3400 Mezőkövesd, 48-as Hősök útja 2. 
– Megjelenik 2 havonta 6000–10.000 példányban. 
(Besenyőtelek, Dormánd, Egerfarmos, Füzesabony, 

Mezőszemere, Mezőtárkány, Szihalom időszaki lapja)

A 13. helyen zárták 
az évet felnőtt lab-
darúgóink a 2018- 
2019-es megye I. 
osztályú bajnok-

ság őszi fordulóinak zárásával. 
Mindenképp elismerésre méltó a 
csapat teljesítménye, tekintettel 
a körülményekre, hiszen a nyá-
ron a sok távozót nem sikerült 
pótolni, így a szezonnak 14-15 
játékossal vágott neki a csapat. 
Elmondható, hogy egyik mér-
kőzésen sem játszottak aláren-
delt szerepet, hiszen elég meg-
nézni az eredményeket, hogy az 
első 4 helyezett közül 2 csapat 
is ,,csak” 1 gólos győzelmet tu-
dott elérni, és még 1 döntetlent 
is sikerült kiharcolni. Sokszor a 
szerencse és a kellő koncentrá-
ció is hiányzott a döntő pillana-
tokban, ami megbosszulta ma-
gát. Nagyon kevés olyan mér-
kőzés volt, amikor Bocsi Zoltán 
edző ugyanazt a csapatot tudta 
volna pályára küldeni, ezek is a 
hátráltató tényezők közé sorol-
hatók. Csapatunk mérlege szá-
mokban: A 15 lejátszott mérkő-
zésen 6-szor maradt a csapatunk 
veretlen (3 győzelem; 3 döntet-
len), és 9 vereség a mérleg. 22 
rúgott (középmezőnyhöz tarto-
zunk vele) és 32 kapott gól, amin 

A Hajdúböszörmény elleni mér-
kőzéssel zárta a félévet a STAV-
MAT Füzesabony SC fiú serdü-
lőcsapata, ahol magabiztos 28-
13-as eredménnyel búcsúztak 
szurkolóiktól.

A mérkőzés után Tamás Ta-
más edző elmondta, hogy a csa-
pat várakozáson felül teljesített, 
hiszen a lejátszott 10 mérkőzés-
ből 9 győzelmet tudhatnak ma-
gukénak. A félévi értékelője so-
rán kitért a kemény felkészülésre 
(napi két edzés). Részben ennek 
is betudható az eredményes őszi 
szereplés, hiszen a fiúk kemé-

nyen és fegyelmezetten végez-
ték a munkájukat. Hangsúlyozta 
azt is, hogy a csapat nemcsak fi-
zikálisan, hanem szellemileg is a 
csapatok fölé képes nőni a mér-
kőzéseken. A jövőre nézve el-
mondta, hogy az eredményesebb 
szerepléshez mindenképp több 
edzésre lesz szükség, ami eddig 
sajnos teremhiány miatt nem va-
lósulhatott meg. A bajnokság vé-
gére mindenképp a dobogó meg-
tartása a cél a csapattól, de ehhez 
mind a fiúk akarata, mind pedig 
a lehető legtöbb edzésmunka is 
szükséges.

Befejeződött a lányok számára 
a 2018-2019-es bajnokság őszi 
szezonja, ahol pazar mérleggel 
rendelkeznek. Mind a 9 mér-
kőzést sikerrel vették, így nem 
is kérdéses, hogy a tabella első 
helyén várják a tavaszi szezont. 
Az utolsó előtti fordulóban ha-
zai pályán fogadták a lányok a 
Lóci DSE csapatát, akiket re-
mek játékkal le is győztek 42-
27-re. Ez a mérkőzés viszont 
aligha az eredményről lesz em-
lékezetes, hiszen a csapat és a 
szurkolók is egy időre elbú-
csúztatták Benedek Réka csa-
patkapitányt, aki családalapítás 

miatt szakítja meg 17 éves játé-
kos-pályafutását.

A megható pillanatok után 
Réka elmondta, hogy hazudna, 
ha nem a füzesabonyi éveit ne-
vezné a legszebbeknek, és nyu-
godt szívvel tekintheti ezt a kö-
zösséget második családjának.

Yamato-sikerek

Több rangos versenyen is részt vettek 
a füzesabonyi Yamato SE karatékái az 
elmúlt időben.

Novemberben került megrende-
zésre Dunaszerdahelyen az V. Seishin 
Gála, Kovács Kata Zsófia emlékver-
seny, amelyen 4 ország 26 klub 300 
karatékája vett részt. Nagy Balázs, 
Balázs Attila, ifj. Szedlák Endre, Andai 
Dominik, Dudés Dusán kumite I. he-
lyezést értek el. Kiss Levente és Nagy 
Fruzsina kumite II. helyezést értek el. 
Márton Csilla és Kiss Ákos pedig kumi-
te III. helyen végeztek. Pacsi partiban I. 
helyezést ért el Gulyás Bendegúz, míg 
Gulyás Bertold III. helyen végzett.

November 17-én a Debrecen kupa 
MKKSZ Utánpótlás Magyar Bajnoksá-
gán vettek részt, ahol 35 klub 352 ka-
ratékája versenyzett egymással. Nagy 
Balázs itt I. helyezést ért el EKO és 
ugyancsak első lett KUMITE kategóri-
ában is. Kiss Levente II. lett EKO, és III. 
helyen végzett KUMITE-ben.

November 23-25 között került 
megrendezésre Budapesten a Europe-
an Karate Championship, ahol 25 or-
szág képviseltette magát 450 ver-
senyzővel. Nagy örömünkre szolgál 
megosztani, hogy Gyulyás Gyula Dávid 
U21-es korosztályban a +90 kg-os ka-
tegóriában III. helyen végzett.

Gondos Gergely pedig az U16-osok 
között verekedte be magát a legjobb 
8 közé. Ezúton is gratulálunk nekik. A 
Yamato SE köszöni a szülőknek, Fü-
zesabony Város Önkormányzatának, 
Nagy Csaba Polgármester úrnak és a 
Musashi Hungária kft- nek az egész 
éves segítségét

Tíz meccsből kilenc győzelem

Listavezetőként 
fordul a női kézilabdacsapat

Szabó
Ákos

Jó félévet zártak a labdarúgóutánpótlás-csapatok

Franciahonban léptek fel a mazsorettek

FSC felnőtt labdarúgás 
évértékelő

van még javítanivaló. Csapatunk 
góljait összesen 9 játékos sze-
rezte, közülük kiemelkedik Pata-
ki Viktor 7, illetve Fügedi Tamás 
5 góllal. Előretekintve a tavasz-
ra mindenképp erősítésre lesz 
szükség a tél során, hiszen cél, 
hogy minél előkelőbb helyen 
zárja a bajnokságot a csapat. Va-
lószínűsíthető, hogy a hazai pá-
lya előnye eltűnik majd, hiszen 
a pályamunkálatok megkezdé-

sével idegenben kényszerül le-
játszani mérkőzéseit csapatunk. 
Végezetül szeretnénk megkö-
szönni az egész éves támogatást 
szurkolóinknak, a csapat körül 
dolgozóknak, Irénke néninek és 
Zsóka néninek, illetve a támoga-
tó városvezetésnek egyaránt.

Kívánunk mindenkinek kel-
lemes ünnepeket és jó pihenést!

Találkozunk tavasszal! Hajrá, 
FSC! Hajrá, Füzesabony!

Október elején Franciaországban vendégszere-
peltek a Pinkóczy Mazsorettek. A meghívás Bu-
dapestről érkezett, a Soroksári Fúvószenekar és 
Jakab Gedeon karnagy jóvoltából. A turnéra a ze-
nekarral karöltve több helyről is érkeztek mazso-
rettesek, akiknek előzetes technikai egyeztetéseket 
követően, a fellépések során végül sikerült egysé-
ges csapatot alkotva, közösen, homogén és színvo-
nalas produkciót előadniuk a francia közönségnek. 
A részt vevő mazsorettcsoportok vezetői, Pinkó-
czy Lilla és Török Judit Kinga pozitív élmények-
ről számoltak be hazaérkezésük után. Kettő nap 
alatt több helyszínen 6 alkalommal adott műsort a 
csapat, ezek közt volt színpadi show, térzene, kar-
neváli felvonulás és VIP-vacsoraest is. A sikeres 
fellépéseket követően újabb francia meghívással a 
naptárában indulhatott haza a társulat.

A Pinkóczy Mazsorettek következő verseny-
szezonja február végén indul: egy nemzetközi 
mazsorettversenyen lépnek fel Szolnokon, majd 

Siófokon. Addig is gőzerővel készülnek az új ko-
reográfiák, melyekhez továbbra is szerepelni vá-
gyó lányokat vár a csoportokba Pinkóczy Lilla 
csoportvezető.


